



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16.06.2020

№ 382

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области
от 30.12.2019 № 785

В целях совершенствования порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Амурской области Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Амурской области от 30.12.2019 № 785 «Об утверждении Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Амурской области» следующие изменения:

1. В пункте 2 постановления слова «с 01.07.2020» заменить словами «с 01.01.2021».

2. В Порядке организации деятельности приютов для животных и нормах содержания животных в них на территории Амурской области:

1) в абзаце первом подпункта 1 пункта 3.11 раздела 3 слова «кастрации (стерилизации)» заменить словом «стерилизации»;

2) в разделе 4:

а) абзац первый пункта 4.3 после слов «акт приема-передачи животного» дополнить словами «, от права собственности на которое владелец отказался.»;

б) в подпункте 2 пункта 4.5 слова «специальные бирки (клипсы)» заменить словом «бирки»;

в) в пункте 4.12 слова «45 дней» заменить словами «60 дней»;

3) в разделе 5:

а) в пункте 5.2 слово «карточки» заменить словом «карты»;

б) в пункте 5.4 слова «специальной клипсы» заменить словом «бирки»;

4) в разделе 6:

а) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Животные без владельцев, содержащиеся в приюте, подлежат стерилизации.

Животные, имеющие признаки наличия владельца, подлежат стерилизации с 31 дня нахождения такого животного в приюте при условии, что прежний владелец животного не найден.»;

б) в пункте 6.3 слова «стерилизации (кастрации)» заменить словом «стерилизации»;

5) в разделе 8:

а) в абзаце первом пункта 8.2 слова «специальные бирки (клипсы)» заменить словом «бирки»;

б) пункте 8.5:

в абзаце первом слова «с 21 дня» заменить словами «с 31 дня»;

в абзаце втором слова «акт приема-передачи животного, содержащегося в приюте для животных,» заменить словами «акт приема-передачи животного новому владельцу»;

в абзаце третьем слова «Акт приема-передачи животного, содержащегося в приюте для животных,» заменить словами «Акт приема-передачи животного новому владельцу»;

б) приложение № 5 изложить новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

7) наименование приложения № 6 изложить в следующей редакции:

«Акт приема-передачи животного новому владельцу».

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 16.06.2020 № 382

Ветеринарная карта животного № _____

Дата поступления животного в приют _____

Вид (порода) _____

Окрас _____

Вес _____

Возраст (примерный) _____

Пол _____

Особые приметы _____

Период карантинирования животного в приюте _____

Дата маркирования животного _____

Идентификационный номер животного _____

Дата стерилизации животного _____

Данные об оказании животным ветеринарной помощи и осуществлении

обязательных профилактических ветеринарных мероприятий _____
